

रक्षा लेखा महानियंत्रक

Controller General of Defence Accounts

उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी-110010

*Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt- 110010

सं. प्रशा./14/14114/आयकर-IX

दिनांक : 06.02.2020

सेवा में,

सभी रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक/रक्षा लेखा नियंत्रक/प्र.ले.नि.(फै.)
(वेब साइट के द्वारा)

विषय : वित्त वर्ष 2019-20 के दौरान आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 192 के अंतर्गत वेतन से स्रोत पर कर की कटौती आयकर कटौती ।

उपरोक्त विषय पर भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग, केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (CBDT) द्वारा दिनांक 16 जनवरी, 2020 को परिपत्र सं० 04/2020 [F No. 275/192/2019-IT(B)] जारी किया गया है, जो कि वेबसाइट (<https://www.incometaxindia.gov.in>) से सूचना, मार्गदर्शन एवं अनुपालन हेतु डाउनलोड किया जा सकता है ।

(राजीव रंजन कुमार)

रक्षा लेखा उप महानियंत्रक (प्रशा०)

प्रतिलिपि :-

1. प्रशासन-4 अनुभाग (स्थानीय) ।
2. लेखा परीक्षा (समन्वय) अनुभाग (स्थानीय) ।
3. आई.टी.एवं एस. विंग (स्थानीय) :- रक्षा लेखा महानियंत्रक की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।
4. पुस्तकालय अनुभाग (स्थानीय) ।
5. मास्टर नोट बुक प्रशासन-14 ।

(विजय रैना)

व० लेखा अधिकारी(प्रशा०)

रक्षा लेखा महानियंत्रक

Controller General of Defence Accounts

उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी-110010

Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt- 110010

No. AN/XIV/14119/I. Tax-IX

Dated 06.02.2020

To,

All PCsDA/CsDA/PCA (Fys)

(Through Website)

Subject : INCOME-TAX DEDUCTION FROM SALARIES DURING THE FINANCIAL YEAR 2019-20 UNDER SECTION 192 OF THE INCOME-TAX ACT, 1961.

Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue, Central Board of Direct Taxes (CBDT) has issued a Circular No. 04/2020, dated 16 January, 2020 [F No. 275/192/2019-IT(B)] on the above subject. The subject circular may be downloaded from the website (<https://www.incometaxindia.gov.in>) for information, guidance and compliance please.



(Rajeev Ranjan Kumar)
Dy.CGDA(AN)

Copy to:-

1. AN-IV Section (Local)
2. AT Coord Section (local)
3. Accounts Section (local)
4. IT&S Wing (Local) :-

with a request to upload the circular on the CGDA website.

5. Library Section (Local)


(Vijay Raina)
SAO(AN)